
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПР ИК АЗ  

от2^^ а ш а ^ иЯЛ017 года

Об утверждении перечня должностей государственной 
гражданской службы в Управлении делами Правительства Ленинградской 

области, при замещении которых государственным гражданским служащим 
Ленинградской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального 
закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать 
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и(или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами» и во исполнение Указа Президента Российской Федерации 
от 08.03.2015 № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции» 
приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы 
Управления делами Правительства Ленинградской области, при замещении которых 
государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и(или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами (далее - Перечень).

2. Ознакомить с Перечнем государственных гражданских служащих 
Управления делами Правительства Ленинградской области, замещающих 
должности государственной гражданской службы, включенные в Перечень.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Управляющий делами 
Правительства Ленинградской области



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Управления 
делами Правительства 
Ленинградской области 
от^^екабря 2017 года№ ' f j -

Перечень должностей государственной гражданской службы в Управлении 
делами Правительства Ленинградской области, при замещении которых 

государственным гражданским служащим Ленинградской области 
запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и(или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами

1. Заместитель управляющего делами Правительства Ленинградской области


